
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Дворец детского творчества» 

                                                    

ПРИКАЗ 

 

01 октября 2022  г.                                                                               №197                                                                                               

                                                                                                                           

 О внесении изменений в Положение  

о порядке и условиях установления 

стимулирующих выплат (надбавок и премий) к должностным окладам 
педагогическим работникам и техническому персоналу. 

 
 На основании приказа от 07.09.2022 года №560 «О внедрении системы 

наставничества» и в целях стимулирования деятельности педагогических 

работников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях установления 

стимулирующих выплат  (надбавок и премий) к должностным окладам  

педагогическим работникам и техническому персоналу показателем 

следующего содержания: 

      1.1. Дополнить критерий «Качество профессиональной деятельности» 

приложения 6  «Показатели и критерии эффективности деятельности по 

должности «педагог дополнительного образования» показателем 1.9: 
Критерий Показатели Максимальное 

 количество баллов 

Подтверждение 

результатов 

Качество 

профессиональной 

деятельности  

1.9.Результативность деятельности 

педагога-наставника 

2 балла Мониторинг 

результатов 

деятельности 
наставника 

Итоги контроля 

куратора 

наставничества 

1.2. Дополнить критерий «Качество профессиональной деятельности» 

приложения 5  «Показатели и критерии эффективности деятельности по 

должности «методист» показателем 1.5: 
Критерий Показатели Максимальное 

 количество баллов 

Подтверждение 

результатов 

Качество 

профессиональной 

деятельности  

1.5.Результативность деятельности методиста-
наставника, куратора наставнической 

деятельности в учреждении 

2 балла Мониторинг 
результатов 

деятельности 

наставника 

Итоги контроля 
администрации 

1.3. Дополнить критерий «Качество профессиональной деятельности» 

приложения 7  «Показатели и критерии эффективности деятельности по 

должности «педагог-организатор» показателем 1.7: 
Критерий Показатели Максимальное 

 количество баллов 

Подтверждение 

результатов 

Качество 

профессиональной 

деятельности  

1.7.Результативность деятельности педагога-

организатора-наставника 

2 балла Мониторинг 

результатов 

деятельности 

наставника 
Итоги контроля 

куратора 

наставничества 



     1.4. Дополнить критерий «Качество профессиональной деятельности» 

приложения 8  «Показатели и критерии эффективности деятельности по 

должности «педагог-психолог» показателем 1.6: 
Критерий Показатели Максимальное 

 количество баллов 

Подтверждение 

результатов 

Качество 

профессиональной 

деятельности  

1.6.Результативность деятельности педагога-

психолога-наставника 

2 балла Мониторинг 

результатов 

деятельности 

наставника 
Итоги контроля 

куратора 

наставничества 

2. Заместителю директора по УВР Милостной Л.С.: 

2.1. уведомить работников об изменении условий установления 
стимулирующих выплат; 

2.2. заключить дополнительные соглашения с работниками, 

утвержденными наставниками, с соблюдением норм действующего 

законодательства; 
2.3. довести настоящий приказ до сведения членов комиссии по 

установлению       стимулирующих выплат и руководствоваться им в работе 

с 1 октября 2022 года 

3. Приказ вступает в силу с 1 октября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

Директор                                                    С.В. Мусский  

 

 

                                                                             

 
 

 
     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


